[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 667/2021

Súmula: “Indico a ampliação de número de viagens da Linha I19 – Jd. Briquet/ Nova São Paulo (Circular) nos horários de saída dos trabalhadores entre 17h00 e 20h00. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a ampliação de número de viagens da Linha I19 – Jd. Briquet/ Nova São Paulo (Circular) nos horários de saída dos trabalhadores entre 17h00 e 20h00.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos trabalhadores reivindicam este pleito pelas redes sociais, conforme print de conversa anexo ao presente documento, mostra que trabalhadores da empresa luft e demais empresas próximas estão aguardando mais de uma hora nos pontos de ônibus o que além de gerar perigo para os usuários do transporte público, gera futura aglomeração de passageiros no coletivo o que favorece a transmissão do novo corona vírus.
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico a a ampliação de número de viagens da Linha I19 – Jd. Briquet/ Nova São Paulo (Circular) nos horários de saída dos trabalhadores entre 17h00 e 20h00, para que com máxima urgência os usuários do transporte público tenham uma melhoria na qualidade de vida.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2021.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária
[image: ]

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpg
09:45 all 4G @)

{79 @ Jaqueline Amiga jana O &

Boa noite

vereadora tininha tem como vc nos
ajudar sobre o 6nibus nova sdo Paulo

nossa horério aqui na Luft mudou das
9:00 as 18:48

as 18:48 foi o horario que saimos
estamos aqui no ponto em. frente a Luft
até agora a maioria dos pessoal sobem
pra pegar o 8nibus la no ponto em.
frentea C.L.I

como eu trabalho andando o fia inteiro
fica muito cansativo pra nois subirmos
praC.L.|

horario muito demorado di dnibus

w—m —————
se vc poder nos da uma ajuda quanto a

| isso ficamos muito agradecida
4 = .
{ porque os pessoal DA Luft poderia

mandar um email para a Benfacil falando
sobre os hordrios mais eles ndo estdo
nem ai

pra trazer melhorias para o funcionario

© Essa mensagem foi apagada.

se vc poder nos ajudar ficaremos muito
agradecida

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi